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Unsere Sorten für den ökologischen Landbau 2020

Gesunde Vielfalt.



ASTRONAUTE 
Standfest und überdurchschnitt  liche  
Erträge in den Öko-LSV

DEXTER Wintererbse 
Gute Bodenbedeckung und Stand festigkeit  
bei einem hohen RP-Gehalt

FRESNEL Wintererbse 
Höchstes Ertragsniveau kombiniert  
mit hoher Anbausicherheit

BIRGIT 
Ertragsstark und robust – mit hervorragender 
Eignung für den Ökoanbau

FUEGO 
Langjährig bewährte, großkörnige und  
vitale Sorte

TRUMPET 
Geringes TKG gekoppelt mit hohem  
Ertragspotenzial

TIFFANY 
Vicin- und convicinarme Sorte  
mit guter Ertragsleistung

TAIFUN 
Tanninfreie Sorte für die  
innerbetriebliche Verwertung

AUGUSTA Winterackerbohne 
Standfest, mit verbesserter Korn- und  
Proteinertragsleistung

SCULPTOR (frühe 000) 
Früh, standfest, ertragssicher

ACARDIA (späte 000) 
Standfeste Maximalerträge

ACHILLEA (000) 
Ertragsstarke und standfeste Sorte mit  
sehr hohem Proteingehalt

Zwischenfruchtmischungen

Ackerbohnen

Erbsen

Soja

Mit viterra® Öko-Mischungen punkten.

viterra® LUNDSGAARDER GEMENGE ÖKO 
Die winterharte Gras-Leguminosen-Mischung zur Futternutzung

viterra® WINTERQUARTETT ÖKO 
Für flexible Winterbegrünung und Futternutzung

viterra® WICKROGGEN ÖKO 
Winterharte Mischung für Futter und Gründüngung

viterra® BODENGARE ÖKO 
Der Stickstofflieferant

viterra® INTENSIV ÖKO 
Die Gesundmischung zur Bekämpfung von Nematoden und  
Eisenfleckigkeit in Kartoffeln

viterra® DEPOT ÖKO 
Der Nährstoffspeicher

Unser Zwischenfrucht-Portfolio für den ökologischen Anbau umfasst darüber 
hinaus auch Reinsaaten verschiedener Sorten und Kulturen, z. B. Grünschnitt
roggen, Rauhafer, Ölrettich, Gelbsenf und Phacelia. Für weitergehende 
Informationen wenden Sie sich bitte an Ihren SAATEN-UNION Vertriebsberater 
oder besuchen Sie uns auf unserer Homepage www.saatenunion.de.

Leguminosen

viterra® BODENGARE ÖKOviterra® WICKROGGEN ÖKOviterra® INTENSIV ÖKO
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Mais

Futterrüben

MILKSTAR S 220 
Hohe Masseerträge gekoppelt mit einer zügigen 
Jugendentwicklung

PRESTOL S 260, ca. K 240 
Top Ertragsleistung bei flexiblen Nutzungs-
möglichkeiten

FELDHERR 
Die klassische Gehaltsrübe

CARIBOU 
Top Leistung auch in Rizomania-Gebieten

Hafer/Sommergetreide Sommergetreide/Mais/Futterrüben

DURAMONTE 
Sehr ertragreich mit ausgeglichener  
Verarbeitungsqualität

DURALIS 
Unsere ertragreichste und gesündeste Sorte  
mit ausgezeichneter Grießqualität

OVID 
Robuster Populationsroggen für die Körner-  
oder GPS-Nutzung

SU VERGIL 
Gesunder Populationsroggen für Körner- und 
Zweitfruchtnutzung

QUINTUS A 
Herausragend ertragreich und gesund

SU AHAB E 
Sommerweizen mit Spitzenertrag

LION Gelbhafer 
Spitze in Ertrag plus Qualität –  
Zeit für den Wechsel

APOLLON Gelbhafer 
Strohstabil und anpassungsfähig mit  
großem, schwerem Korn

POSEIDON Gelbhafer 
Top Erträge plus Spätsaattoleranz und 
Standfestigkeit

SYMPHONY Weißhafer 
Spitzenertrag plus Spitzensortierung

Sommerdurum/-
hartweizen

Hafer

Sommerweizen

Sommerroggen

ACCORDINE zweizeilig 
Braugerste mit Dreifachqualität

MARTHE zweizeilig 
Des Mälzers Liebling

STEFFI zweizeilig 
Des Brauers Liebling

Sommergerste
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Wintergetreide Wintergetreide

Wintergerste

Wintertriticale

ZOLLERNSPELZ 
Ertrag, Geschmack, Stabilität – der führende  
Dinkel im Öko-Bereich

ZOLLERNPERLE 
Gesund, standfest, ertragreich

OBERKULMER ROTKORN 
Einer der beliebtesten Ur-Dinkel im  
ökologischen Landbau

WINTERGOLD 
Bewährt, standfest, mit Top-Ertragspotenzial  
und besten Verarbeitungsqualitäten

Notieren Sie sich den Termin schon heute!

ÖkoFeldtage 
23. und 24. Juni 2021
Hessische Staatsdomäne  
Gladbacherhof in Villmar

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

TITUS mehrzeilig 
Winterfest, langstrohig, frohwüchsig und  
blattgesund

SU ELLEN mehrzeilig 
Standfest, schnelle Jugendentwicklung und  
hohe Kornerträge

SU JULE mehrzeilig 
Ertragsleistung + Strohstabilität + Kornqualität

SU VIRENI zweizeilig 
Mittellang, gute Standfestigkeit und geringe 
Neigung zu Halm- und Ährenknicken

TULUS 
Ertragsstark, frohwüchsig, langstrohig, standfest 
und blattgesund

Winterdurum/ 
-hartweizen

ELIXER C 
Ertragsstärkster Futterweizen in den  
ökologischen Landessortenversuchen

GENIUS E 
Stabil hohe Kornerträge plus Steinbrandresistenz

AKRATOS A 
Überzeugende Ertragsleistung auf trockenen  
und flachgründigen Standorten

Winterroggen

Winterdinkel/ 
-spelzweizen

Winterweizen

SU POPIDOL Populationsroggen 
Ertragreichster Populationsroggen

INSPECTOR Populationsroggen 
Höchste Stresstoleranz, dicht im Wuchs,  
standfest und blattgesund

DUKATO Populationsroggen 
Langjährig bewährt mit guten Leistungen im 
ökologischen Landbau

SU PERFORMER Hybridroggen 
Bundesweit überragende Ertragsleistung im 
Ökolandbau

SU BENDIX Hybridroggen 
Low Input – High Output
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Informationsstand April 2020 
Alle Sortenbeschreibungen nach bestem Wissen unter Berücksichtigung von Versuchsergebnissen 
und Beobachtungen. Eine Gewähr oder Haftung für das Zutreffen im Einzelfall kann nicht übernom-
men werden, weil die Wachstumsbedingungen erheblichen Schwankungen unterliegen.
DE-ÖKO-003

SAATEN-UNION GmbH, Eisenstr. 12, 30916 Isernhagen HB

Weitere Informationen: www.saatenunion.de oder per Telefon 051172 6660

Die SAATEN-UNION Vertriebsberatung für die Region

Team Ost

Südliches SachsenAnhalt, NordWest Thüringen 
Stefan Friedrich 
Mobil 0160-98 90 66 38  
stefan.friedrich@saaten-union.de

Thüringen 
Roy Baufeld  
Mobil 0170-922 92 60 
roy.baufeld@saaten-union.de

Nördliches SachsenAnhalt 
Carsten Knobbe 
Mobil 0151-67 82 02 95 
carsten.knobbe@saaten-union.de

Sachsen 
Paul Steinberg  
Mobil 0171-861 24 14  
paul.steinberg@saaten-union.de

Südliches Sachsen 
Frieder Siebdrath 
Mobil 0162-701 98 50  
frieder.siebdrath@saaten-union.de

Produktmanager SAATENUNION Biokulturen
Stefan Ruhnke
Tel.     0511-72 666-184
Mobil 0151-21 57 08 49
stefan.ruhnke@saaten-union.de

Mittel und Südbrandenburg, Lk Wittenberg 
Dagmar Koch 
Mobil 0160-439 14 45 
dagmar.koch@saaten-union.de

Brandenburg 
Lutz Liebold 
Mobil 0171-861 24 12 
lutz.liebold@saaten-union.de

Team Nord Team West

NordrheinWestfalen, WestfalenLippe 
Philipp Schröder 
Mobil 0171-973 62 20 
philipp.schroeder@saaten-union.de 

NordrheinWestfalen, Rheinland 
Friedhelm Simon 
Mobil 0170-922 92 64 
friedhelm.simon@saaten-union.de

NordwestNiedersachsen 
Winfried MeyerCoors 
Mobil 0171-861 24 11 
winfried.meyer-coors@saaten-union.de

Mitte, SüdNiedersachsen 
Florian Liebers 
Mobil 0170-345 58 16 
florian.liebers@saaten-union.de

Nördliches Niedersachsen 
Maik Seefeldt 
Mobil 0151-65 26 88 59 
maik.seefeldt@saaten-union.de

Team Süd

BadenWürttemberg 
Martin Munz 
Mobil 0171-369 78 12 
martin.munz@saaten-union.de

Bayerisch Schwaben, Oberpfalz, Mittelfranken 
Andreas Kornmann 
Mobil 0170-636 65 78 
andreas.kornmann@saaten-union.de

Nordbayern 
Ernst Rauh 
Mobil 0170-851 06 80 
ernst.rauh@saaten-union.de

Hessen, RheinNeckarKreis 
Achim Schneider 
Mobil 0151-10 81 96 06 
achim.schneider@saaten-union.de

RheinlandPfalz, Saarland 
Florian Traut 
Mobil 0171-948 71 88 
florian.traut@saaten-union.de

MainTauber, Hohenlohe, NeckarOdenwald,  
Lk Schwäbisch Hall 
FranzJosef Dertinger 
Mobil 0170-999 22 26 
franz-josef.dertinger@saaten-union.de 

Südbayern 
Franz Unterforsthuber 
Mobil 0170-922 92 63 
franz.unterforsthuber@saaten-union.de

SchleswigHolstein 
Andreas Henze 
Mobil 0171-861 24 07 
andreas.henze@saaten-union.de

Vorpommern 
UdoJörg Heinzelmann 
Mobil 0171-838 97 76 
udo-joerg.heinzelmann@saaten-union.de

MecklenburgVorpommern 
Andreas Göbel 
Mobil 0171-657 66 23 
andreas.goebel@saaten-union.de

Östliches SchleswigHolstein, 
westliches MecklenburgVorpommern 
Daniel Freitag 
Mobil 0160-92 49 88 45 
daniel.freitag@saaten-union.de


